

”Nattkyrka” i Ayia Napa 2015



För sjätte året har Skandinaviska kyrkan i Ayia Napa haft nattvandring i partykvarteren i Ayia Napa under åtta sommarveckor. Drygt 22 000 muggar med vatten har delats ut av 16 svenska och norska volontärer. ”Ni är änglar, livräddare, hjältar” är några av omdömena från de ungdomar som fått vatten och ett ord i natten vid kyrkbänken.

Syftet med Nattvandring

Syftet med Nattvandring är att finnas på plats för våra nordiska ungdomar i en tuff miljö. Ursprungsidén kommer från Visby stift som också stöder oss med rekrytering och ekonomiskt. Alla vet att ungdomar kommer till Ayia Napa för att festa.

Kyrkan finns på plats för att stödja, lyssna, samtala och plåstra om både kropp och själ.

Vi är inte bland ungdomarna för att moralisera, döma eller skuldbelägga.

”Kyrkbänken” är en av få spritfria platser dit ungdomar kan komma för samtal, tröst och gemenskap. En trygg plats dit ungdomarna alltid kan återkomma natt efter natt mellan kl. 23.00 och 04.00.

Delar ut vatten

Vi delar ut vatten och för en dialog om frågor och funderingar som berör ungdomen. Vi samtalar om existentiella frågor på ungdomarnas initiativ. Det är många frågor som kommer upp till ytan under en vistelse i Ayia Napa! Samtalen handlar ofta om tron, framtiden, relationer. Inga frågor är främmande.

Vi delar ut vatten av flera skäl. Dels är det varmt på natten och ungdomarna behöver dricka mycket och dels behöver ungdomarna vatten mellan alla ”shots” och alla drinkar de blir erbjudna på många ställen inom partyområdet.

Kyrkans närvaro uppskattas mycket av både ungdomarna själva, oroliga föräldrar, den lokala polismyndigheten och Ayia Napa kommun.

En kyrka i natten

Vi som nattvandrar tar inte på oss rollen som polis eller ordningsman i en tuff miljö.

Inne på partyområdet gäller andra lagar. Inget händer om vi ägnar oss åt det vi är bäst på, nämligen att erbjuda ungdomarna omvårdnad till kropp och själ.

Årets nattvandring i ord och siffror

22 maj- 4 juni

Fyra nattvandrare var på plats under studentveckorna i slutet på maj och början på juni.

Lars "Lasse" Kullberg och Börje Jonsson från Skövde, 22 maj – 4 juni och Margareth "Maggan" Andersson och Kristina "Käcka" Dzaic från Norrköping, 23-30 maj.

Lasse och Börje var med för första året, Maggan för andra året och Kristina för tredje året och fanns vid "Kyrkbänken" mellan kl. 23 och 03.00 med förlängning om det var ungdomar kvar hos dem.

I sin utvärdering skriver de: *Vi som varit här tidigare år har upplevt att det är det lugnaste året hittills när det gäller festandet, men att det varit stor försäljning av lustgasballonger och mer oroligt i omgivningen. En orsak till lugnet är kanske att det har varit mindre tillresande under perioden och att ungdomarna har omtanke om sig själva och varandra i större omfattning.*

Nästa nattvandningsperiod startade 5 juli och avslutades 14 augusti. Under den tiden fanns två nattvandrare från Norge och två från Sverige på plats i tvåveckorsperioder. Alla utom två har varit nattvandrare tidigare. All uppskattning de får betyder mycket för dem och är givetvis en sporre att fortsätta. Men också alla möten med ungdomarna som ger nattvandrarna nya, och viktiga, lärdomar och erfarenheter.

5-17 juli

Owe och Inga Magnusson:

Det var många avsked, vi fick många kramar och beröm. Ja, nu är det sista gången för oss som vi känner nu men det har vi sagt så många gånger förut.

Erik och Lillian Wennerberg:

Det nærmer seg slutten på årets oppdrag før vår del. For hver natt som har gått har det blitt flere og flere ungdommer. Nå er det oppe på samme nivå som i fjor; over 600 beger flere netter.

Takk for oss for denne gang; det har igjen vært en god opplevelse på alle måter. Vi takker for at vi har fått være en del av dette flotte opplegget. Nattekirken er en verdifull gave til ungdommene våre, og blir i høyeste grad verdsatt. Takk til alle som har gjort oppholdet så bra for oss. På gjensyn!

18-31 juli

Christina och Lars-Olof Nimmerfalk:

Vi takkar for førtroendet att fått vara nattvandrare på Cypren ännu ett år.

Else Ingelsnes Metveit och Olav Torgeir Metveit:

Takknemlig ungdom, flere sier at de vil bli nattevandrere når de blir like gamle som vi!

Vi setter stor pris på samarbeidet med våre svenske kollegaer. Vi samhandler alltid med godt humør, positive initiativ, fine samtaler og opplever et godt felleskap (både under nattevandringen og på fritiden).

Våre 14 netter her i Ayia Napa er forbi og vi føler oss beriket over å få være en del av "nattevandrerne" i sjømannskirken.

Vi er blitt varmt tatt imot både av staben i sjømannskirken og av ungdommene! Tusen takk til Ulla og Bjørn Rydberg, Lena og Paula, Anders Bjørnberg, Amelia, Tina og Lasse. Dere er fantastiske!

1-14 augusti

Anita Nordin och Ylva Andersson:

Vi tackar för två jättebra veckor och hoppas på att få komma även nästa år.

Turid och Jon Arne Garmo:

Vi føler oss velsignet som har blitt kjent med så mye flott ungdom. Jeg har vært både "Mormor" og "Farmor", fått klemmer, de har grått, ledd, fått mye vann for alkoholintak. Vi har lært så mye.

Svenska ambassaden var med och vandrade en natt, flera nätter fanns diakon Ulla och kyrkoherde Björn på plats och sommarvikarierande prästen Anders var med ett antal nätter. Svenska ambassaden skriver på sin hemsida:

Vi fick fredagen den 29 maj följa med nattvandrarerna under deras pass vid kyrkbänken mellan 23.00–03.00. Kristina, Maggan, Börje och Lasse var redan på plats då vi anlände tillsammans med prästparet Björn och Ulla Rydberg. Dessa fantastiska volontärer kommer till Cypern på tvåveckorspass och vandrar varje natt.

Sedan var det bara att sätta igång med serveringen. Under slogan "Drick varannan vatten" delade vi ut mugg efter mugg till alla törstiga. De flesta kom för att ta en liten paus i festandet och det var många som trivdes en längre stund. Det märktes att kyrkans medarbetare var både uppskattade och omtyckta av de glada ungdomarna som kom fram och pratade. Det blev både glada skratt och mer förtroliga samtal om allt mellan himmel och jord.

Det som tydligt framkom för oss besökare var den omtanke som volontärerna hade för de unga besökarna. Inga pekpinnar om för mycket alkohol, däremot ett glas vatten, en kram och några tröstande ord. Ingen som tillåts gå hem ensam om kompisarna har försvunnit, då kan man sitta på kyrkbänken och vänta eller få sällskap tillbaka till hotellet.

Vi på ambassaden vill framföra ett stort tack till alla inblandade i detta fantastiska initiativ och hoppas att traditionen av nattvandringarna fortsätter för att hålla alla de unga resenärerna trygga och glada under sin semester på Cypern.

Både tidningen Dagen och Kyrkans Tidning gjorde reportage om nattvandringen. I Dagen säger Björn Rydberg:

Nattvandringarna i den här formen har pågått i sex år. Innan dess gick Kerstin Franzén, fru till förre skandinaviska prästen, runt och såg att det behövdes. Det här är något av de bästa som jag gjort som präst. Då har jag varit präst i 41 år. Jag känner mig upplyft när jag kommer hem.

Under hela perioden har sammanlagt 22 133 muggar vatten delats ut! Det är mindre än förra årets 24 295, men innebär möte och korta eller längre samtal med ett stort antal skandinaviska ungdomar under åtta sommarveckor. Känslan är att det varit färre ungdomar här i år, men att det helt klart är tillräckligt många för att fortsätta motivera Nattvandring.

Vattnet har, precis som tidigare år, skänkts från Lito sjukhus som också bidrar med en del sjukvårdsmaterial. Napa Olympic sjukhus står för muggarna. Savvas' pizzeria mitt emot kyrkbänken lånar ut kyl och förråd för alla grejor. Försäkringsbolaget Europeiske bidrar med 3 500 Euro och Svenska kyrkan i utlandet med 5 000 Euro. Till det kommer bidrag från församlingar i Sverige, privatpersoner på Cypern, kollekter och gåvor.

Nattvandrarerna under studentveckorna rekryteras av kyrkoherden. De svenska nattvandrare som kommer juli-augusti rekryteras av Visby domkyrkoförsamling och de norska av

Sjømannskirken/Norsk kirke i utlandet. Mange av årets nattvandrere har sagt at de gjerne kommer tilbake neste år igen. Samtlige bor i lägenheter på Casa di Napa och det fungerar bra. Alla avtackas från kyrkan med en middag på slutet. De får låna cyklar genom Lisas cykeluthyrning. Ett par valde att lägga till av egna pengar och hyrde istället varsin scooter. *På dagtid har vi syklet omkring, tusen takk før lånet av syklene Lisa! Det er blitt mange fine turer, bading og koselige middager.*

Kvällarna inleds oftast med samling på kyrkan med kaffe och bulle kl 18 för att gå igenom natten som varit och stämma av inför natten som kommer. Sedan finns tid för middag innan det drar igång kl.23.

Vi har nesten daglig syklet til sjømannskirka og her har vi fått være med på oppbyggende gudstjenester, kirkekaffe og samtalsesamlinger.

I år delade de flesta upp passen så att två var på plats 23-03 och två 24-04, nästa kväll bytte de ordning. Det verkar ha fungerat bra. Varje natt skriver nattvandarna dagbok, som ger en komprimerad bild av hur nätterna ser ut och är en viktig information för oss om inte är ute så ofta på nätterna.

Dagarna ägnas åt att sova, sola, bada och kanske någon utflykt i omgivningen. De flesta kommer och åker precis i anslutning till nattvandringen och är inte här några dagar extra.

Änglar, livräddare, hjältar

Nattvandarna är uppskattade! Mange ungdomar återkommer natt efter natt för att få vatten, prata en stund, sitta lite eller få hjälp av olika slag. Det blir många möten, kortare och längre, enstaka och återkommande. Oftast börjar kvällarna lugnt och blir mer att göra efter midnatt med en topp när den skandinaviska baren Grabbarna Grus stänger och ungdomarna drar vidare till skandinaviska nattklubben Blue Moon eller någon annanstans. Mange undrar varför kyrkan är där och varför de delar ut vatten och tycker att det är toppen. De är imponerade över att nattvandarna gör detta på sin semester (eller som pensionärer).

Tidligere år har vi stort sett holdt oss i nærheten av benkene/bannerne. I år har ungdommene spredt seg noe mer, så vi har beveget oss ned til Blue Moon, hvor en ofte har blitt stående – gjennom undergangen og bort til Grabbarna Grus. Der er det ofte noen som sitter på fortauet og er slitne och trette – og veldig fulle. Mange blir veldig glade for vannet vi tilbyr. Det er spennende og meningsfylt, og veldig takknemlig å møte disse ungdommene.

Det kommer en hel del frågor kring kyrka och tro, tiggare i Sverige, andra religioner, livet och framtidsplaner. Flera har bitt om en välsignelse när de sett att det är en präst på plats.

Vi vil huske spesielt den ene natten, der flere ungdommer kom til Anders og ba han om å få Guds velsignelse. Det er et fantastisk minne som viser at “vannprosjektet” er viktig både for kropp og sjel!

En del blir omplåstrade, andra bara ompysslade, några behöver sjukhusvård. En del får hjälp att hitta kompisar eller till hotellet. Alla behöver vatten!

Vi har møtt mycket härliga ungdomar som verkligen sett till och om varandra och även oss vid “Bänken”. Vi har under dessa veckor fått höra allt gott man kan få höra av tacksamhet och givetvis har det etsat sig fast hos oss i våra minnen och i våra hjärtan. Det har även varit en del tuffa samtal, några har resulterat i återkoppling till efterföljande nätter.

Vi har också hänvisat några som ville sjunga psalmer och läsa bibel att gå till vår kyrka vid gudstjänsttiden eller under övrig tid när den hålls öppen... Nu måste vi även få förmedla att det kyrkan gör under studentveckorna kan inte Ayia Napa och ungdomarna vara utan.

"Dere vet ikke hvor viktig en jobb dere gjør, dere redder liv". Like før kl. 04 kom en gutt og sa dette på nytt. Han fortsatte med å si at det tilbys salg av narkotika et stykke oppafør der vi står, men at det å drikke vann/prate litt, gjorde at hodet klarnet og at flere lot være å kjøpe dop.

"Vi går till Svenska Kyrkan", har blivit ett uttryck som ungdomarna ofta säger. För många innebär vår kyrkbänk en trygg reträttplats, där man bara får vara. Vi får höra många berättelser om tråkiga händelser, men också se deras spontanitet och glädje, att som de själva säger "att få släppa loss". På kyrkbänken skildras livet. Många berättar gärna om sin konfirmationstid. "Vi hade allt en bra präst" eller minns sitt konfirmandläger.

Partyområdet är fullt av ungdomar, både som festar och som jobbar. För många känns det gott att också möta några trygga, stabila vuxna som finns där för dem. *Det ble mange, lange samtaler. De tar seg tid, og har kanskje behov for noen som lytter og er interessert i dem. Det blir en del tragiske og rystende historier vi får høre. De gir alle uttrykk for respekt og takknemlighet over at vi er der for dem.*

"Dere er jo akkurat som den barmhjertige samaritan!" Det var en gutt fra Bergen som uttalte det i natt. "Dere redder antakelig liv med dette..." Ungdommer tar en pause i festingen, og uttrykker stor takknemlighet over at vi er til stede. Det at kirken står for dette inngir tydeligvis tillit. Stadig er det noen som spør om hvorfor vi gjør dette.

Vi som inte hann vara med på årets nattvandring ser fram emot 2016 och är redan stolta över att vi har den här verksamheten i Ayia Napa. Vi hoppas att många av årets nattvandrare kommer tillbaka nästa år igen.

Vi är en kyrka i natten - mitt i verkligheten!

Sammanställt av Eva Berglund, diakon
Skandinaviska kyrkan Ayia Napa